

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
CONSUCCOOP
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2015
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Notas a los Estados Financieros
5 INGRESOS				
53 Ingresos de Operación		9282,707.65	10365,500.13	Nota 1
532 Venta de Servicios	9282,707.65		10365,500.13	
5321 Venta de Servicios	9282,707.65		10365,500.13	
54 Ingresos de No Operación		2205,714.04	1046,128.36	Nota 2
541 Intereses	1179,150.15		69,208.32	
5412 Intereses por Depósitos	43,462.66		9,208.32	
5413 Intereses por Títulos y Valores	1135,687.49		60,000.00	
542 Alquileres	1026,563.89		976,920.04	
5421 Alquileres	1026,563.89		976,920.04	
55 Donaciones y Transferencias		36365,459.32	14263,214.28	Nota 3
553 Transferencias Corrientes	36365,459.32		14263,214.28	
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	1834,200.00		1970,000.00	
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	34531,259.32		12293,214.28	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		47853,881.01	25674,842.77	
6 GASTOS		28280,382.61	23557,007.18	
61 Gastos de Consumo				
611 Servicios Personales	14506,698.71		18553,255.83	Nota 4
6111 Remuneraciones	14506,698.71		18553,255.83	
612 Servicios no Personales	12074,436.32		3844,036.60	Nota 5
6121 Servicios Básicos	765,902.61		338,364.72	
6122 Alquileres y Derechos	1574,493.02		900,884.82	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	84,873.26		72,489.27	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	157,791.29		67,089.21	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	5857,143.01		415,412.94	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	1780,516.12		388,908.37	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1168,164.97		114,049.41	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	268,304.86		195,318.32	
6129 Otros Servicios no Personales	417,247.16		351,519.44	
613 Materiales y Suministros	1179,497.87		790,835.25	Nota 6
6131 Materiales y Suministros	1030,673.27		685,377.20	
6132 Materiales y Suministros Diversos	148,824.60		105,458.05	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	519,749.71		368,879.60	Nota 7
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	369,700.43		334,429.17	
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	7,965.84		3,523.63	
6156 Amortización Bienes Inmateriales	3,034.87		717.26	
6157 Depreciación de Instalaciones	139,046.57		30,209.64	
62 Gastos Financieros de Corto Plazo		1026,330.03	843,230.19	Nota 8
622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo	1026,330.03		843,230.19	
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	1026,330.03		843,230.19	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		1019,500.00	787,365.28	Nota 9
643 Transferencias Corrientes	1019,500.00		787,365.28	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	10,000.00		10,000.00	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	1009,500.00		777,365.28	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		30326,212.64	25187,602.66	

71 Cuentas de Cierre

TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS 17527,668.37 487,240.32

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE DICIEMBRE 2015

FIRMA
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA
LIC. LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVA

FIRMA
LIC. LESLI YAMILET OLIVA
CONTADOR GENERAL